REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2003
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita informações à Sra. Ministra das Minas
e Energia, Dilma Rousseff,  sobre estudo para
conversão de usinas nucleares em termo-elétrica.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas à Exce-
lentíssima Senhora Ministra das Minas e Energia, Dilma Rousseff, em meio digital (dis-
quete), ou, em último caso, em forma de texto impresso, cópia de estudo técnico mais
recente realizado pelo Ministério das Minas e Energia/Eletrobrás – ou solicitado
por ela a terceiros – sobre a conversão de usinas nucleares em termoeléctricas ou
gás ciclo combinado.

Sala das Sessões,            agosto de 2003

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)